２０２３ 年  ７月発行

 お客様 各位

                               ヒロセ電機株式会社

ＣОＰ１１に関するＰОＰｓ条約 不含有証明書発行のお知らせ

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ２０２３年５月１日から５月１２日にジュネーブ（スイス）において、残留性有機汚染

物質（PОPs）に関するストックホルム条約（PОPs 条約）の会議（ＣОＰ１１）が開催さ

れ、新たに「デクロランプラス」「ＵＶ‐３２８」「メトキシクロル」が同条約の付属書Ａ

（廃絶）に追加することが決定されました。今後、上記３物質においては、製造・使用等

の廃絶に向けた取組を行うことになります。

 当社でもＣОＰ１１に関するＰОＰｓの対応を進めてまいりましたが、この度、当社書

式による不含有証明書の発行を致しますので、以下にお知らせいたします。

 敬具

記

１ ＣОＰ１１に関するＰОＰｓ不含有証明書について

   ・当社書式となります。

   ・個別書式での不使用証明書・含有調査に関するご依頼は、当社書式にて代用

させていただきます。

   ・お客様独自の WEB へ回答をアップロードする必要がある場合は、当社

営業担当者へご依頼頂けます様、お願い申し上げます。

２ ＣОＰ１１に関するＰОＰｓ追加物質 付属書Ａ（廃絶）（参考）

物質名 CAS 番号 主な用途 規制値

デクロランプラス
13560-89-9,135821-03-3

135821-74-8
難燃剤 閾値なし

UV-328 25973-55-1
紫外線

吸収剤
閾値なし

メトキシクロル 72-43-5 殺虫剤 閾値なし

ご不明な点がございましたら、当社営業担当者へお問合せ頂けます様、お願い申し上げます。

以上

   ２０２３ 年  ７月発行

          御中

ヒ ロ セ 電 機 株 式 会 社

環 境 管 理 室

責 任 者   山越 大助

    ＣОＰ１１に関するＰОＰｓ条約 付属書Ａ（廃絶）不含有証明書

別紙１に記載の対象製品以外の製品につきましては、ＣОＰ１１に関する

ＰОＰｓ対象追加物質 付属書Ａ（廃絶）の３物質を含有していないことを

証明いたします。*注

*注）項目 2 補足事項をご参照ください

１ ＣОＰ１１に関するＰОＰｓ追加物質 付属書Ａ（廃絶）

物質名 CAS 番号 主な用途 規制値

デクロランプラス
13560-89-9,135821-03-3

135821-74-8
難燃剤 閾値なし

UV-328 25973-55-1
紫外線

吸収剤
閾値なし

メトキシクロル 72-43-5 殺虫剤 閾値なし

２ 補足事項

  ・保証対象製品は別紙１に記載がない製品となります。

（但し、２０２３年７月 1 日時点で販売終了している製品は、調査の対象外とさせて頂

きます。）

・別紙１に記載の製品は「デクロランプラス」の含有製品です。

２０２４年１月３１日が 終受注受付日となっております。

  代替製品につきましては、当社営業担当者へお問合せ頂けます様、お願い申し上げます。

 以上

山
越

別紙１
■デクロランプラス含有 対象製品

No 製品コード 製品名 No 製品コード 製品名
1 CL0109-0020-0-33 RM15WTLP-10P(33) 51 CL0109-0820-0-09 RM12BRB-5PH(09)
2 CL0109-0046-7-76 RM15QR-8S(76) 52 CL0109-0821-2-09 RM12BRB-6PH(09)
3 CL0109-0053-2-76 RM15TP-8S(76) 53 CL0109-0822-5-09 RM12BRB-7PH(09)
4 CL0109-0055-8-76 RM15TP-10S(76) 54 CL0109-0823-8-76 RM12BRD-2PH(76)
5 CL0109-0323-5-76 RM21TP-15P(76) 55 CL0109-0824-0-76 RM12BRD-3PH(76)
6 CL0109-0324-8-76 RM21TP-20P(76) 56 CL0109-0825-3-76 RM12BRD-4PH(76)
7 CL0109-0325-0-76 RM21TR-15P(76) 57 CL0109-0826-6-76 RM12BRD-5PH(76)
8 CL0109-0326-3-76 RM21TR-20P(76) 58 CL0109-0827-9-76 RM12BRD-6PH(76)
9 CL0109-0417-7-76 RM12BPE-2PH(76) 59 CL0109-0828-1-76 RM12BRD-7PH(76)
10 CL0109-0418-0-76 RM12BPE-3PH(76) 60 CL0109-0829-4-09 RM12BJB-2PH(09)
11 CL0109-0419-2-76 RM12BPE-4PH(76) 61 CL0109-0830-3-09 RM12BJB-3PH(09)
12 CL0109-0419-2-77 RM12BPE-4PH(77) 62 CL0109-0831-6-09 RM12BJB-4PH(09)
13 CL0109-0420-1-76 RM12BPE-5PH(76) 63 CL0109-0832-9-09 RM12BJB-5PH(09)
14 CL0109-0421-4-76 RM12BPE-6PH(76) 64 CL0109-0833-1-09 RM12BJB-6PH(09)
15 CL0109-0422-7-76 RM12BPE-7PH(76) 65 CL0109-0834-4-09 RM12BJB-7PH(09)
16 CL0109-0423-0-76 RM12BPE-2S(76) 66 CL0109-0839-8-76 RM15QPS-2SA(76)
17 CL0109-0424-2-76 RM12BPE-3S(76) 67 CL0109-0841-0-76 RM15QRD-2SA(76)
18 CL0109-0425-5-76 RM12BPE-4S(76) 68 CL0109-0845-0-76 RM15TP-2SA(76)
19 CL0109-0426-8-76 RM12BPE-5S(76) 69 CL0109-0847-6-76 RM15TRH-2SA(76)
20 CL0109-0428-3-76 RM12BPE-7S(76) 70 CL0109-0850-0-76 RM15QPS-8PH(76)
21 CL0109-0577-3-09 RM12BRB-2S(09) 71 CL0109-0851-3-76 RM15QPS-10PH(76)
22 CL0109-0578-6-09 RM12BRB-3S(09) 72 CL0109-0852-6-76 RM15QPS-8S(76)
23 CL0109-0579-9-09 RM12BRB-4S(09) 73 CL0109-0853-9-76 RM15QPS-10S(76)
24 CL0109-0580-8-09 RM12BRB-5S(09) 74 CL0109-0854-1-76 RM15QRD-8PH(76)
25 CL0109-0601-6-76 RM15TPD-10P(76) 75 CL0109-0855-4-76 RM15QRD-10PH(76)
26 CL0109-0602-9-76 RM15TRD-10S(76) 76 CL0109-0856-7-76 RM15TP-8PH(76)
27 CL0109-0603-1-76 RM15TJD-10S(76) 77 CL0109-0857-0-76 RM15TP-10PH(76)
28 CL0109-0609-8-76 RM12BRD-2S(76) 78 CL0109-0858-2-76 RM15TRH-8PH(76)
29 CL0109-0610-7-76 RM12BRD-3S(76) 79 CL0109-0859-5-76 RM15TRH-10PH(76)
30 CL0109-0611-0-76 RM12BRD-4S(76) 80 CL0109-0864-5-76 RM15QRD-8S(76)
31 CL0109-0612-2-76 RM12BRD-5S(76) 81 CL0109-0868-6-76 RM15TRH-8S(76)
32 CL0109-0615-0-09 RM12BRB-7S(09) 82 CL0109-0869-9-76 RM15TRH-10S(76)
33 CL0109-0619-1-76 RM12BRD-7S(76) 83 CL0109-0880-1-76 RM15QRD-2PA(76)
34 CL0109-0638-6-09 RM12BJB-2S(09) 84 CL0109-0881-4-76 RM15QRD-4PA(76)
35 CL0109-0639-9-09 RM12BJB-3S(09) 85 CL0109-0886-8-76 RM15TRH-2PA(76)
36 CL0109-0640-8-09 RM12BJB-4S(09) 86 CL0109-0887-0-76 RM15TRH-4PA(76)
37 CL0109-0641-0-09 RM12BJB-5S(09) 87 CL0109-0896-1-76 RM15QPS-2PA(76)
38 CL0109-0643-6-09 RM12BJB-7S(09) 88 CL0109-0897-4-76 RM15QPS-4PA(76)
39 CL0109-0660-5-76 RM15TPD-12P(76) 89 CL0109-0898-7-76 RM15TP-2PA(76)
40 CL0109-0661-8-76 RM15TPD-12S(76) 90 CL0109-0899-0-76 RM15TP-4PA(76)
41 CL0109-0662-0-76 RM15TRD-12P(76) 91 CL0109-0955-9-09 RM12BRB-7SG(09)
42 CL0109-0663-3-76 RM15TRD-12S(76) 92 CL0109-0980-6-76 RM15QPS-12PH(76)
43 CL0109-0665-9-76 RM15TJD-12S(76) 93 CL0109-0981-9-76 RM15QPS-12S(76)
44 CL0109-0686-9-76 RM15TPD-10S(76) 94 CL0109-0982-1-76 RM15QRD-12PH(76)
45 CL0109-0687-1-76 RM15TRD-10P(76) 95 CL0109-0983-4-76 RM15QRD-12S(76)
46 CL0109-0706-4-76 RM15TJD-10P(76) 96 CL0109-0997-9-33 RM15WTLP-12P(33)
47 CL0109-0779-8-76 RM15QRD-10S(76) 97 CL0109-0997-9-34 RM15WTLP-12P(34)
48 CL0109-0817-5-09 RM12BRB-2PH(09) 98 CL0109-0999-4-33 RM15WTLP-10S(33)
49 CL0109-0818-8-09 RM12BRB-3PH(09) 99 CL0109-1296-0-77 RM15WTJA-8S-(6)(77)
50 CL0109-0819-0-09 RM12BRB-4PH(09) 100 CL0109-1403-8-33 RM21WTP-15P(33)

1/3

別紙１
■デクロランプラス含有 対象製品

No 製品コード 製品名 No 製品コード 製品名
101 CL0109-1404-0-33 RM21WTP-20P(33) 151 CL0109-1656-3-76 RM15WTRZA-12P(76)
102 CL0109-1445-8-33 RM21WTR-15P(33) 152 CL0109-1656-3-77 RM15WTRZA-12P(77)
103 CL0109-1446-0-33 RM21WTR-20P(33) 153 CL0109-1657-6-76 RM15WTRZA-2S(76)
104 CL0109-1527-0-33 RM31WTR-40S(33) 154 CL0109-1657-6-77 RM15WTRZA-2S(77)
105 CL0109-1573-8-33 RM31WTP-40P(33) 155 CL0109-1660-0-76 RM15WTRZA-8S(76)
106 CL0109-1584-0-09 RM31WTPF-40P(09) 156 CL0109-1660-0-77 RM15WTRZA-8S(77)
107 CL0109-1611-5-76 RM15WTPZ-2S(76) 157 CL0109-1661-3-76 RM15WTRZA-10S(76)
108 CL0109-1611-5-77 RM15WTPZ-2S(77) 158 CL0109-1661-3-77 RM15WTRZA-10S(77)
109 CL0109-1613-0-76 RM15WTPZ-8S(76) 159 CL0109-1662-6-76 RM15WTRZA-12S(76)
110 CL0109-1613-0-77 RM15WTPZ-8S(77) 160 CL0109-1662-6-77 RM15WTRZA-12S(77)
111 CL0109-1614-3-76 RM15WTPZ-10S(76) 161 CL0109-1662-6-78 RM15WTRZA-12S(78)
112 CL0109-1614-3-77 RM15WTPZ-10S(77) 162 CL0109-1671-7-76 RM15WTRZB-2P(76)
113 CL0109-1615-6-76 RM15WTPZ-12S(76) 163 CL0109-1671-7-77 RM15WTRZB-2P(77)
114 CL0109-1615-6-77 RM15WTPZ-12S(77) 164 CL0109-1673-2-76 RM15WTRZB-4P(76)
115 CL0109-1616-9-76 RM15WTPZ-2P(76) 165 CL0109-1673-2-77 RM15WTRZB-4P(77)
116 CL0109-1616-9-77 RM15WTPZ-2P(77) 166 CL0109-1674-5-76 RM15WTRZB-8P(76)
117 CL0109-1617-1-76 RM15WTPZ-4P(76) 167 CL0109-1674-5-77 RM15WTRZB-8P(77)
118 CL0109-1617-1-77 RM15WTPZ-4P(77) 168 CL0109-1675-8-76 RM15WTRZB-10P(76)
119 CL0109-1618-4-76 RM15WTPZ-8P(76) 169 CL0109-1675-8-77 RM15WTRZB-10P(77)
120 CL0109-1618-4-77 RM15WTPZ-8P(77) 170 CL0109-1676-0-76 RM15WTRZB-12P(76)
121 CL0109-1619-7-76 RM15WTPZ-10P(76) 171 CL0109-1676-0-77 RM15WTRZB-12P(77)
122 CL0109-1619-7-77 RM15WTPZ-10P(77) 172 CL0109-1677-3-76 RM15WTRZB-2S(76)
123 CL0109-1620-6-76 RM15WTPZ-12P(76) 173 CL0109-1677-3-77 RM15WTRZB-2S(77)
124 CL0109-1620-6-77 RM15WTPZ-12P(77) 174 CL0109-1680-8-76 RM15WTRZB-8S(76)
125 CL0109-1631-2-76 RM15WTRZ-2P(76) 175 CL0109-1680-8-77 RM15WTRZB-8S(77)
126 CL0109-1631-2-77 RM15WTRZ-2P(77) 176 CL0109-1681-0-76 RM15WTRZB-10S(76)
127 CL0109-1633-8-76 RM15WTRZ-4P(76) 177 CL0109-1681-0-77 RM15WTRZB-10S(77)
128 CL0109-1633-8-77 RM15WTRZ-4P(77) 178 CL0109-1682-3-76 RM15WTRZB-12S(76)
129 CL0109-1634-0-76 RM15WTRZ-8P(76) 179 CL0109-1682-3-77 RM15WTRZB-12S(77)
130 CL0109-1634-0-77 RM15WTRZ-8P(77) 180 CL0109-1729-5-76 RM15WTPZA-2S(76)
131 CL0109-1635-3-76 RM15WTRZ-10P(76) 181 CL0109-1729-5-77 RM15WTPZA-2S(77)
132 CL0109-1635-3-77 RM15WTRZ-10P(77) 182 CL0109-1731-7-76 RM15WTPZA-8S(76)
133 CL0109-1636-6-76 RM15WTRZ-12P(76) 183 CL0109-1731-7-77 RM15WTPZA-8S(77)
134 CL0109-1636-6-77 RM15WTRZ-12P(77) 184 CL0109-1732-0-76 RM15WTPZA-10S(76)
135 CL0109-1637-9-76 RM15WTRZ-2S(76) 185 CL0109-1732-0-77 RM15WTPZA-10S(77)
136 CL0109-1637-9-77 RM15WTRZ-2S(77) 186 CL0109-1733-2-76 RM15WTPZA-12S(76)
137 CL0109-1640-3-76 RM15WTRZ-8S(76) 187 CL0109-1733-2-77 RM15WTPZA-12S(77)
138 CL0109-1640-3-77 RM15WTRZ-8S(77) 188 CL0109-1734-5-76 RM15WTPZA-2P(76)
139 CL0109-1641-6-76 RM15WTRZ-10S(76) 189 CL0109-1734-5-77 RM15WTPZA-2P(77)
140 CL0109-1641-6-77 RM15WTRZ-10S(77) 190 CL0109-1735-8-76 RM15WTPZA-4P(76)
141 CL0109-1642-9-76 RM15WTRZ-12S(76) 191 CL0109-1735-8-77 RM15WTPZA-4P(77)
142 CL0109-1642-9-77 RM15WTRZ-12S(77) 192 CL0109-1736-0-76 RM15WTPZA-8P(76)
143 CL0109-1651-0-76 RM15WTRZA-2P(76) 193 CL0109-1736-0-77 RM15WTPZA-8P(77)
144 CL0109-1651-0-77 RM15WTRZA-2P(77) 194 CL0109-1737-3-76 RM15WTPZA-10P(76)
145 CL0109-1653-5-76 RM15WTRZA-4P(76) 195 CL0109-1737-3-77 RM15WTPZA-10P(77)
146 CL0109-1653-5-77 RM15WTRZA-4P(77) 196 CL0109-1738-6-76 RM15WTPZA-12P(76)
147 CL0109-1654-8-76 RM15WTRZA-8P(76) 197 CL0109-1738-6-77 RM15WTPZA-12P(77)
148 CL0109-1654-8-77 RM15WTRZA-8P(77) 198 CL0109-1886-3-33 RM15WTLP-4P(33)
149 CL0109-1655-0-76 RM15WTRZA-10P(76) 199 CL0109-1887-6-33 RM15WTLP-8P(33)
150 CL0109-1655-0-77 RM15WTRZA-10P(77) 200 CL0109-1889-1-34 RM15WTLP-8S(34)

2/3

別紙１
■デクロランプラス含有 対象製品

No 製品コード 製品名
201 CL0109-1900-2-76 RM15WTJZ-10S(76)
202 CL0109-1901-5-76 RM15WTJZ-8S(76)
203 CL0109-1903-0-76 RM15WTJZ-12S(76)
204 CL0109-1903-0-77 RM15WTJZ-12S(77)
205 CL0109-1904-3-76 RM15WTJZ-2S(76)
206 CL0109-1911-9-33 RM15WTLP-12S(33)
207 CL0109-1916-2-09 RM15WTPZK-12S(09)
208 CL0109-1924-0-09 RM15WTLPK-12S(09)
209 CL0109-1930-3-11 RM15WTPZ-10S-A(11)
210 CL0109-1931-6-11 RM15WTRZB-4PA-A(11)
211 CL0109-1932-9-11 RM15WTRZB-10PA-A(11)
212 CL0109-0991-2-72 RM15TPU-5P(72)
213 CL0109-0992-5-00 RM15TRU-5S
214 CL0109-0993-8-72 RM15TPU-5S(72)
215 CL0109-0994-0-00 RM15TRU-5P
216 CL0109-1580-3-00 RM15WTRK-3P-A
217 CL0109-1601-1-71 RM15WTPZA-3S(71)
218 CL0109-1601-1-72 RM15WTPZA-3S(72)
219 CL0109-1602-4-72 RM15WTPZA-3P(72)
220 CL0109-1621-9-71 RM15WTPZ-3S(71)
221 CL0109-1621-9-72 RM15WTPZ-3S(72)
222 CL0109-1622-1-71 RM15WTPZ-3P(71)
223 CL0109-1622-1-72 RM15WTPZ-3P(72)
224 CL0109-1622-1-75 RM15WTPZ-3P(75)
225 CL0109-1632-5-71 RM15WTRZ-3P(71)
226 CL0109-1632-5-72 RM15WTRZ-3P(72)
227 CL0109-1638-1-71 RM15WTRZ-3S(71)
228 CL0109-1638-1-72 RM15WTRZ-3S(72)
229 CL0109-1652-2-71 RM15WTRZA-3P(71)
230 CL0109-1652-2-72 RM15WTRZA-3P(72)
231 CL0109-1658-9-71 RM15WTRZA-3S(71)
232 CL0109-1658-9-72 RM15WTRZA-3S(72)
233 CL0109-1672-0-71 RM15WTRZB-3P(71)
234 CL0109-1672-0-72 RM15WTRZB-3P(72)
235 CL0109-1678-6-71 RM15WTRZB-3S(71)
236 CL0109-1678-6-72 RM15WTRZB-3S(72)
237 CL0109-1678-6-75 RM15WTRZB-3S(75)
238 CL0109-1692-7-71 RM15WTRZB-3PA(71)
239 CL0109-1692-7-72 RM15WTRZB-3PA(72)
240 CL0109-1742-3-00 RM15WTRZE-3P
241 CL0109-1742-3-01 RM15WTRZE-3P(01)

3/3